LEI N° 1.548, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
|CONFLRECO M

02

povode Santana do Jacaré (MG), por seus representantes aprovou
e eu, em seu nome, e no UsO das atribulções que me são conferidas, sanclono a
seguinte Lel:

02.002

Art. 1°. - Fica o Poder Executivo autortzado a abrir crédito especial no valor de R$
60.000.00 (sessenta mil reais). no orçamento do exercício de 2008, destinado à aquisição de dois
velculos de passageiro para atender os serviços das unidades do Programa Saúde da Famlia.

Mhes Lopes e Siva
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Art. 2°. - Para abertura do crédito especial autorizado pelo atigo 1°, fica criada no
orçamento do Municipio a seguinte dotação:

02.002.522

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO JACARÉ
ESTADO DE MINAS GERAIS

02.002.522.10
02.002.522.10.301
02.002.522.10.301.0025

02.002.522.10.301.0025.1019

02.002.522.10.301.0025.1019.0002

02.002.522.10.301.0025.1019.0002.4
02.002.522.10.301.0025.1019.0002.4.4
02.002.522.10.301.0025.1019.0002.4.4.90
02.002.522.10.301.0025.1019.0002.4.4.90.52.00
02.002.522.10.301.0025.1019.0002.4.4.90.52.02

02
02.002
02.002.202

Autoriza o poder executivo a abrir
crédito especial no valor de R$
60.000,00 (sessenta mil reais).

02.002.202.28
02.002.202.28.843
02.002.202.28.843.0007

Executivo
Prefeitura Municipal
Divisão de Saúde
Saúde
Atenção Básica
Programa Saúde em Casa- Govemno
Estadual
Investimnento no Centro de SaÚde -
Recursos Programa Saúde em Casa
Aquisiçåo de dois Veículos de

Despesas de Capital
Investimentos
Aplicaçôes Diretas
Equipamentos e Mateial Permanente
Equipamentos e Material Pemanente
- De Donmínio Patrimonial

At. 3°. - Como recUrso orçamentáio, à abertura do crédito especial autortzodo,
ica anulaoda, no orçamento corente, a seguinte dotação:

Executivo

Total:

Prefeitura Municipal
Divisåo de Contabilidade
Encargos Especiais
Serviço da Dívida Intema
Administração da Dívida

60.000,00
60.000,00

Transporte Passageiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO JACARË
ESTADO DE MINAS GERAIS

02.002.202.28.843.0007.3001
02.002.202.28.843.0007.3001.0002
02.002.202.28.843.0007.3001.0002.4
02.002.202.28.843.0007.3001.0002.4.6 02.002.202.28.843.0007.3001.0002.4.6.90

Serviços da Dvida Interna
Amorttzaçôo da Dlvida Interma
Despesas de Capltal

02.002.202.28.843.0007.3001.0002.4.6.90.7 1.01

Amortizaçôo da Dlvida
Aplicaçöes Diretas

02.002.202.28.843.0007.3001.0002.4.6.90.71.00 Principal da Divida
Resgatado
Principal da Divida
Resgatado

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SEE CUMPRA-SE.

Contratual

Santana do Jocaré/MG, 05 de novembro de 2008.

Contratual

At. 4 - Para atender a ciaçöo da dotação de que trata o artigo 2° desta Lei.
fcam alterados, a lei de Dretrtzes Orçamentáriaseo Plano Plurianual da Administraço PUblica

Municipal de Santana do Jacaré para o perodo que compreenderá entre a data da publicação
desta lei até 31 de dezembro de 2008.

WANIRPORELA DE REZENDE
Prefefo Municlpal

Tota:

Art. 5 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposiçöes em contráio.

60.000,00
60.000,00

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }